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Drejtoria për Punë të Përgjithshme Administrative 
 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Afati Kohor Kosto financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 Projekte kapitale 

1.1. Digjitalizimi i Ad. 

Vendosja e kamerave tek 

shkollat dhe pikat tjera.                                

1.2. E-kioskat shërbime 

digjitale të komunës 

+mirëmbajtja  e 2 e- 

kioskave 

 

 

 

1.1. Mars                                

1.2. Shkurt 

 

 

 

1.1.  100,000.00                             

1.2.   25,000.00 

DPPA / 
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2 
Kontrat për 

furnizime 

 

2.1. Furnizim me lule-

kurora;                                          

2.2. Mirëmbajtja dhe 

mbushja e  kondicionerëve;                

2.3. Furnizim me paisje për 

IT;                                            

2.4. Furnizim me material të 

shtypur;                                       

2.5. Mbushja e aparateve 

kundër zjarrit;                                  

2.6. Inventar për zyre të 

vendit nëpër fshatra;                      

2.7. Furnizim me 

veshmbathje. 

 

 

 

2.1. Mars                        

2.2  Maj                                    

2.3.Maj                                

2.4. Shtator               

2.5. Mars                       

2.6. Mars                          

2.7. Mars 

 

 

 

2.1. 12,000.00;                      

2.2. 10,000.00;                       

2.3.  2,000.00;                           

2.4. 150,000.00;                       

2.5. 2,000.00;                            

2.6. 8,000.00;                   

2.7. 300.00 
DPPA / 

3 
Kontratat për 

shërbime 

3.1. Mirëmbajtja e shtyllave 

multifunksionale faza II + 

kamerat për  monitorimin e 

urave dhe ndërrimi i 

paisjeve                                        

3.2. Sigurimi fizik i objektit 

të Komunës                                    

3.3. Sigurimi, regjistrimi i 

automjeteve zyrtare                            

3.4. TV Syri                                      

3.5. Pastrimi dhe larja e 

automjeteve zyrtare                           

 

 

3.1.  Mars                        

3.2.   Shkurt                                   

3.3.  Qershor                              

3.4.  Qershor       

3.5.  Shtator                  

3.6.  Prill                          

3.7.  Mars 

 

 

3.1.  40,000.00;                    

3.2.  135,000.00;                  

3.3.  18,000.00;                   

3.4.  50,000.00;                         

3.5.  9,400.00;                      

3.6.  1,000.00;                              

3.7.  6,000.00 

DPPA / 
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3.6. Zhvillimi i intranetit v.5                                                      

3.7.  Mediumi 
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Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  

Afati 

Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 
Sektori për 

Financa 

1.1. Përgatitja e Raportit 

vjetor Financiar me analizë 

mbi të hyrat dhe 

shpenzimet për vitin 2020.                    

1.2. Realizimi i 

rekomandimeve të ZAP-it 

mbi të gjeturat për pasqyrat 

financiare të Komunës për 

vitin 2020.                          

1.3. Menaxhimi dhe 

ekzekutimi buxhetit 

komunal 2021.                                  

1.4. Përgatitja e 

Informatave Financiare me 

analizë mbi të hyrat dhe 

shpenzimet mujore dhe  

periodike 2021. 

Janar-

Dhjetor 

2021 

  

Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa  

/ 

 

 

 

 
 

 

 
 / 
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2 

 

 

 

 

 

 

 

Sektori për Buxhet 

2.1. Përpilimi i Kornizës 

Afatmesme të 

shpenzimeve (KASH-it) 

2022-2024 në afatin ligjor 

sipas Rekomandimeve të 

MEF-it.                           

2.2. Hartimi i Buxhetit 

Komunal 2022 dhe 

parashikimi për vitet: 

2023-2024.                                   

2.3. Organizimi i 

Dëgjimeve Buxhetore;                         

2.4. Analizimi dhe 

raportimi e ekzekutimi i 

buxhetit në komunën e 

Gjakovës. 

 

 

 

Janar-

Dhjetor 

2021 
Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa 

3 Sektori për të hyra 

3.1. Regjistrimi i të gjitha 

të hyrave komunale, për të 

gjitha programet buxhetore 

të Komunës dhe raportimi i 

tyre.                                   

3.2. Barazimet mujore të  

hyrave komunale konform 

dispozitave ligjore dhe 

Rregulloreve komunale në 

fuqi.                                   

3.3. Alokimi i të hyrave në 

 Janar-

Dhjetor 

2021 

  

Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa  

/ 
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pajtueshmëri me buxhetin 

komunal të miratuar. 

4 
Sektori për tatimin 

në pronë 

4.1. Përmbushja e Planit të 

të hyrave buxhetore nga 

Tatimi të paraparë për vitin 

fiskal 2021.                                  

4.2. Lëshimi i faturave 

tatimore në afat për vitin 

2021.                                   

4.3. Anketimi dhe ri 

anketimi i  pronave  sipas 

ligjit në fuqi.                   

4.4. Vlerësimi i pronave të 

paluajtshme.                      

4.5. Shqyrtimi i ankesave 

nga tatimi në pronë. 

Janar-

Dhjetor 

2021  

  

Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa  

/ 

 

 

 

 

 



Plani vjetor i punës 2021                                                                                                                                                                                                         Komuna e Gjakovës 

8 
 

 

Drejtoria për Shërbime Publike 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Sanimi i rrugëve me 

zhavor 
2021 30,000 DSHP / 

2 
Rregullimi i 

Parqeve-gjelbërimit 

Sanimi dhe ndërtimi i 

parqeve 
2021 100,000 DSHP / 

3 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Sanimi - ndërtimi i 

rrugëve me asfalt 
2021 140,000 DSHP / 

4 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Sanimi i ujrave të zeza 

dhe atmosferike 
2021 100,000 DSHP / 

5 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 
Rruga në fshatin Ramoc 2021 50,000 DSHP / 

6 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtim - asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat Devë, 

Guskë 

2021 100,000 DSHP / 

7 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Pajimet dhe Sinjalizimi i 

Trafikut Rrugor 
2021 50,000 DSHP / 

8 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi dhe sanimi i 

Urave 
2021 50,000 DSHP / 

9 
Rregullimi i 

Ndriçimit Publik 

Zgjerimi i linjes se 

ndriqimit publik 
2021 250,000 DSHP / 
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10 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Rregullimi i shtratit të 

lumit KRENA 
2021 100,000 DSHP / 

11 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - Sanimi i 

rrugëve dhe trotuareve me 

kubëza 

2021 400,000 DSHP / 

12 

Rregullimi i 

Varrezave të 

Dëshmorëve 

Ndërtimi dhe mirëmbajtja 

e varrezave të 

Dëshmorëve 

2021 30,404 DSHP / 

13 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi dhe asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Brovinë 
2021 25,000 DSHP / 

14 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Bitesh 
2021 27,000 DSHP / 

15 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Rregullimi i shesheve dhe 

rreth rrotullimeve në qytet 
2021 30,000 DSHP / 

16 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i parkingjeve në 

qytet 
2021 70,000 DSHP / 

17 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Sanimi i  trotuareve në 

Komunën e Gjakovës   
2021 70,000 DSHP / 

18 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i shkallëve në 

Çabrat 
2021 100,000 DSHP / 

19 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve te Pika e Zezë 
2021 100,000 DSHP / 

20 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i parkingjeve 

dhe stacioneve të 

autobusave 

2021 50,000 DSHP / 

21 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Gërqinë 
2021 20,000 DSHP / 
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22 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i murit mbrojtës 

në Kushavec, sanimi i dhe 

ndërtimi i rrugës 

2021 20,000 DSHP / 

23 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatin 

Shishman 

2021 75,000 DSHP / 

24 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Skivjan.  
2021 75,000 DSHP / 

25 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - asfaltimi i 

rrugës "Nikollë Doda" në 

fshatin Dujakë.  

2021 20,000 DSHP / 

26 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Rogovë 
2021 80,000 DSHP / 

27 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve Smaq 1, 

Bishtazhin 

2021 70,000 DSHP / 

28 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat Dol, 

Pjetërshan, Kusar 

2021 70,000 DSHP / 

29 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - asfaltimi i 

rrugës në fshatin 

Berdosanë  

2021 60,000 DSHP / 

30 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtim-asfaltimi i 

rrugëve në Piskotë  
2021 70,000 DSHP / 

31 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

në fshatin Zhdrellë-lagjja 

Turkaj dhe në fsh. Bec-

lagjja Tafaj 

2021 60,000 DSHP / 
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32 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatin Demjan 

- Lagjja e Shehut 

2021 70,000 DSHP / 

33 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Zgjerimi i rrugës 

"Skënderbeu" 
2021 200,000 DSHP / 

34 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat 

Muhadër, Pnish, Demjan 

2021 150,000 DSHP / 

35 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat Fshaj, 

Ujëz 

2021 80,000 DSHP / 

36 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat Nec, 

Korenicë, Orize, Meje 

2021 80,000 DSHP / 

37 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat 

Smolicë, Stubell, Berjah, 

Nivokaz 

2021 70,000 DSHP / 

38 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat 

Ponoshec, Popoc, 

Shishmom 

2021 70,000 DSHP / 

39 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

segmenteve rrugore nga 

fshati Ramoc - Dobrosh 

2021 150,000 DSHP / 

40 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat Babaj 

Bokes 

2021 70,000 DSHP / 
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41 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat 

Novosellë, Trakaniq, 

Palabardh 

2021 120,000 DSHP / 

42 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat Qerim, 

Lugbunar 

2021 120,000 DSHP / 

43 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në Qerim - Jug 
2021 70,000 DSHP / 

44 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve tek Zidi i Sadik 

Ages 

2021 40,000 DSHP / 

45 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fshatrat 

Jabllanicë, Gërgoc, 

Zhabel, Bardhaniq 

2021 70,000 DSHP / 

46 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - asfaltimi i 

rrugës në fshatin Krelan  
2021 70,000 DSHP / 

47 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - asfaltimi i 

rrugës në fshatin Cërmjan  
2021 100,000 DSHP / 

48 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimii i 

rrugëve në Meqë faza e 

dytë 

2021 30,000 DSHP / 

49 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimii i 

rrugëve "Dëshmorët e 

Morinës" dhe "Dëshmorët 

e Ponoshecit" 

2021 30,000 DSHP / 

50 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në Piskotë faza e 

dytë 

2021 70,000 DSHP / 
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51 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Sanimi dhe ndërtimi i 

rrugëve në Bllokun e Ri 
2021 100,000 DSHP / 

52 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Sanimi i rrugëve "Ismail 

Qemajli" dhe "Sylejman 

Hadum Aga" me pllaka 

graniti 

2021 100,000 DSHP / 

53 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi - asfaltimi i 

rrugës në fshatin 

Doblibare  

2021 598,761 DSHP; MI vlera totale e projektit 

54 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i Qarkores së 

Gjakovës (Loti 1)  
2021 2,167,952 DSHP; MI vlera totale e projektit 

55 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Eliminimi i ujërave të 

ndotura në Jug-Perëndim 

të Kosovës Faza III- 

Gjakovë (Ndërtimi i 

Impiantit për Pastrimin e 

ujërave të zeza) 

2021 7,386,000 

KFW; SDS; 

MMPH; Komuna 

dhe KRU 

“Gjakova”  

vlera totale e projektit 

56 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Rehabilitimi dhe shtimi i 

Rrjetit të Kanalizimit 

Gjakovë (Kolektori I dhe 

II) 

2021 3,695,933 
KFW; KRU 

“Gjakova” 
vlera totale e projektit 

57 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Smolicë - Nivokaz 
2021 702,000 MI vlera totale e projektit 

58 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i Qarkores - 

Transiti i Ri  (Rezinë, 

Gjakovë)  

2021 4,163,015 DSHP; MI vlera totale e projektit 

59 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Rikonstruktimi - 

Rindërtimi i rrugës 

Regjionale R-112 

Bishtazhin - Demjan 

2021 1,700,000 MI vlera totale e projektit 
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60 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Shqiponjë-Kralan dhe Rr. 

Shaban Zeka 

2021 719,710 DSHP; MI vlera totale e projektit 

61 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Lipovec - Goden 
2021 200,500 DSHP; MI vlera totale e projektit 

62 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

së Radoniqit 
2021 499,862 DSHP; MI vlera totale e projektit 

63 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Dol - Lipovec 
2021 255,555 DSHP; MI vlera totale e projektit 

64 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Cërmjan - Meqë 
2021 343,313 DSHP; MI vlera totale e projektit 

65 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fsh. Hereq 

(Pjesa I dhe II) 

2021 239,812 DSHP; MI vlera totale e projektit 

66 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fsh. Novosellë 
2021 242,121 DSHP; MI vlera totale e projektit 

67 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i 

rrugëve në fsh. Janosh 
2021 137,293 DSHP; MI vlera totale e projektit 

68 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Novosellë-Dobrigje deri te 

shkolla 

2021 162,714 DSHP; MI vlera totale e projektit 

69 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

së peshkut në fsh. Babaj 

Bokës 

2021 288,502 DSHP; MI vlera totale e projektit 

70 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi i Qarkores së 

Gjakovës Rr. Bujar Roka 

(Segmenti i dytë)  

2021 3,580,435 DSHP; MI vlera totale e projektit 
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71 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Lugu i mirë në fsh. 

Pjetershan 

2021 

155,154 

DSHP; MI vlera totale e projektit 

72 
Rregullimi i 

Infrastrukturës 

Zgjerimi i rrugës M-9/1 

Gjakovë – Dollc 

(segmenti i parë, nga Pika 

e Zezë deri te Ura e 

Rakovinës) 

2021 4,000,000 MI vlera totale e projektit 

73 

Furnizimi dhe 

mirëmbajtja e 

Pajimeve dhe 

sinjalizimit te 

trafikut rrugor 

Furnizimi dhe mirëmbajtja 

e sinjalizimit vertikal, 

horizontal, semaforëve, 

ekraneve VMS, ndriçimit 

të vendkalimeve për 

këmbësorë dhe pajimeve 

tjera të rrugës 

Janar - 

Dhjetor 
50,000.00 

Komuna e 

Gjakovës 

Kosto financiare mund të 

tejkalohet apo të jetë më e 

vogël kjo varet nga afati i 

nënshkrimit të kontratës së re 

ose nga efikasitetit i operatorit 

74 
Fushata për Siguri 

në Trafikun Rrugor 

Fushatë për vetëdijësimin 

e sigurisë rrugore në 

shkolla fillore dhe tek 

pjesëmarrësit tjerë në 

trafik 

Mars-

Qershor 
10,000.00 

Komuna e 

Gjakovës dhe 

Policia e Kosovës 

Kosto financiare mund të jetë 

më e vogël, kjo varet nga oferta 

me të cilën do të nënshkruhet 

kontrata 
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75 
Mirëmbajtja  e 

Ndriçimit Publike 

Mirëmbajtja e linjës së 

ndriçimit publik në tërë 

territorin e Komunës 

Janar- 

Dhjetor 

të plan. 

70,000.00    

plan. i ri         

70,000.00                                  

Komuna e 

Gjakovës 

Kosto financiare mund të 

tejkalohet apo të jetë më e 

vogël kjo varet nga afati i 

nënshkrimit të kontratës së re 

ose nga efikasitetit i operatorit 

76 
Zgjerimi i Linjës së 

Ndriçimit Publik 

Zgjerimi i linjës në tërë 

territorin e komunës sipas 

kërkesave të komunitetit 

dhe planifikimeve të reja 

Janar- 

Dhjetor 

të plan. 

30,000.00          

plan. i ri 

250,000.00 

Komuna e 

Gjakovës 

Kosto financiare mund të jetë 

më e vogël, kjo varet nga oferta 

me të cilën do të nënshkruhet 

kontrata 

77 

Tregu "Orize", 

Rogove dhe 

S.Stavileci 

Menaxhimi i tregjeve 
Janar-Dhjetor 

2021 
/ Komuna 

Inkasimi i qirasë 27,420.00 

euro 
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78 K.R.M. "Çabrati" 
Përcjellja e "Mirëmbajtjes 

së gjelbërimit" 

Janar - 

Dhjetor 2021 

150,000.00 

euro 
Komuna - DSHP / 

79 
Kompani private me 

tenderim 

Përcjellja e punëve në 

"Ndërtimin e kanalizimeve 

në zonën urbane dhe 

rurale" 

Janar-Dhjetor 

2021 

135,000.00 

euro 
Komuna - DSHP / 
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80 
Kompani private me 

tenderim 

Përcjellja e punimeve 

"Sanimi dhe ndërtimi i 

parqeve" 

Janar-Dhjetor 

2021 

95,500.00 

euro 
Komuna - DSHP / 
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81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Kema Compani" 

Përcjellja e punëve në 

"Furnizimi dhe montimi i 

ulëseve për parqe, kapak 

të pusetave dhe  shportave 

për mbeturina" 

Janar-Dhjetor 

2021 

89,550.00 

euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komuna - DSHP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

82   

Pjesëmarrje në komisionet 

për vlerësimin e tenderëve 

sipas kërkesave të Zyrës 

së Prokurimit 

Janar-Dhjetor 

2021 
/ Komuna - DSHP / 
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83 
Prezantimi në 

Asamble 

Rregullorja Komunale për 

Menaxhim të Mbeturinave 
Shkurt 0,00 

Komuna e 

Gjakovës  

Nuk ka kosto financiare, është 

punuar nga zyrtarët Komunal 

84 
Prezantimi i koncept 

planeve 

 

Hartimi i Koncept Planeve 

- Hartimi i planit për 

menaxhimin e 

mbeturinave  - Hartimi i 

koncept planit për 

hartimin e mbeturinave të 

vëllimshme - Hartimi i 

koncept planit për 

Janar 250.00 
Komuna e 

Gjakovës & GAC 

Të gjitha këto koncepte do të 

integrohen në PLMM 2021-

2025 
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menaxhimin e 

mbeturinave të ngurta - 

krijimi i data bazës dhe 

analizën teknike të 

ekonomive familjare dhe 

bizneseve në menaxhimin 

e mbeturinave 

85 
Prezantimi në 

Asamble i PLMM 

Plani Lokal i Menaxhimit 

të Mbeturinave 
2021-2025 0,00 

Komuna e 

Gjakovës - GIZ 

Nuk ka kosto financiare,  është 

punuar nga zyrtarët Komunal, 

Zyrtarët e KRM Çabratit dhe 

ekspertë nga Giz dhe GAC 

86 
Fushatë 

vetëdijesuese 
Gara për Gjakove të pastër 2021 20,000.00 

Komuna e 

Gjakovës 
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87 

Mbjellja e fidaneve, 

mirëmbajtja e 

mjedisit 

Furnizim me fidane dhe 

drunjë dekorativ 
2021-2022 150,000.00 

Komuna e 

Gjakovës 
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88 

Shtrirje e shërbimit 

për ndarje të 

mbeturinave në 

burim 

Furnizim me Komposter 2021 30,000.00 
Komuna e 

Gjakovës 
  

89 

Hapja e puseve në 

parqe të Komunës 

së Gjakovës 

Hapja e puseve 2021 30,000.00 
Komuna e 

Gjakovës 
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90 

Verifikimi i 

Parcelës për Deponi 

Inerte 

Deponia Inerte 2021 5,000.00 
Komuna e 

Gjakovës 
VNM, për ministri 

91 

Ndarja e 

Mbeturinave në 

Burim 

Ligjërata vetëdijësuese  2021 0.00 
Komuna e 

Gjakovës 

Nuk kemi të planifikuar Kosto 

financiare, do të mundohemi 

me donator ta vazhdojmë 

procesin 
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Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 Digjitalizimi 

Digjitalizimi i lëndëve 

teknike prej arkivës, 

respektivisht integrimi i 

tyre në softuerin 

"Cadastre Map" 

Janar - 

Dhjetor 2021 
Pa Kosto 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

/ 

2 
Kadastri i 

përçojave  

Ndërtimi që shërben për 

qëllime të infrastrukturës 

si: linjat e tensionit të 

lartë të energjisë 

Maj - Dhjetor 

2021 
/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë në 

bashkëpunim me 

/ 
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elektrike, gypat e 

ujësjellësit dhe 

kanalizimit, gypat për 

ngrohje qendrore etj. 

ndërmarrjet 

relevante 

3 Shpronësimet 

Kryerja e obligimeve për 

shpronësim sipas 

vlerësimit të Ministrisë së 

Financave, bazuar në 

ligjin e shpronësimit 

NR.03/L-139, 

respektivisht për rrugën 

"Varrezat e Martirëve" - 

Çabrat, vazhdimin e 

rrugës per tek " 

Muharrem Domi" dhe 

rrugën "Tranziti i Ri" - 

Pika e zezë deri tek Ura e 

Nakarades 

Mars - 

Dhjetor 2021 

Vazhdimësi e 

planifikimit 

të planit të 

punës të vitit 

2020 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

/ 
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4 
Regjistrimi në 

librat kadastral 

Regjistrimi në librat 

kadastral, vendimi 

përfundimtar i Qeverisë 

së Kosovës nr.04/05 

dt.29.12.2014. Linja 

energjetike 400KW 

Kosovë-Shqipëri 

segmenti i III-të - 45km. 

Zonat kadastrale: 

Doblibare, Meqë, Bec, 

Kodrali, Zhdrellë, Janosh, 

Palabardh, Novosellë e 

Epërme, Dobrigje, Hereq, 

Sheremet, Nivokaz, 

Batushë, Molliq dhe 

Brovinë 

Prill - Gusht 

2021 - 

Vazhdimësi e 

Planifikimit 

të planit 

vjetor të 

punës të vitit 

2019 & 2020 

/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë në 

bashkëpunim me 

KOSTT-in 

Në pritje të dorëzimit të 

dokumentacionit nga 

ana e KOSST-it 
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5 

Regjistrimi i 

kërkesës së K.R.U 

"Gjakovë" 

Kërkesa nr. 2202/17 me 

dt.13/11/2017. Ndërrimi i 

kulturës në zonat 

kadastrale: Zhdrellë, 

Janosh, Bec, Qerim, 

Gjakovë-Jashtë Qytet, 

Berdosan, Palabardh, 

Bishtazhin, Ujz. Bashkimi 

i parcelave në zonat 

kadastrale: Rakoc, 

Radoniq. 

Mars - Prill 

2021 

Vazhdimësi e 

planifikimit 

vjetor të 

punës të vitit 

2020 

/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

Nuk është bërë pagesa e 

taksave të parapara me 

ligj për kryerjen e 

shërbimit kadastral, 

respektivisht bashkimin 

e parcelave. 

6 

Përpunimi i 

kërkesave nga 

gjykatat apo 

organet tjera 

qeveritare 

Rilevimi i terrenit dhe 

përpunimi i ekspertizave 

të kërkuara nga organet 

përkatëse 

Janar - 

Dhjetor 2021 
/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

/ 
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7 Punët e përditshme 

Regjistrimi i pronës, 

hipotekave, certifikata e 

pronësisë, regjistrimi i 

lëndëve në sistemin 

"Cadastre Map", krijimi i 

kopjeve te planit, 

regjistrimi i objekteve, 

ndërtesave etj. 

Janar - 

Dhjetor 2021 
/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

/ 

8 

Rregullimi i 

statusit pronësor- 

juridik i 

Amfiteatrit 

"FADIL HOXHA" 

Evidentimi dhe përpunimi 

i elaboratit rreth ngastrave 

kadastrale të shpronësuara 

që në vitin 1984 dhe 

deeksproprijimi i Pronave 

Janar - 

Qershor 2021 
/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

/ 

9 

Përgatitja e 

elaboratit për  tek 

rruga për "Rripe" 

- Çabrat  

Llogaritja e sipërfaqeve të 

ngastrave nëpër të cilën 

kalon traseja e rrugës 

sipas projektit   

Maj- Shtator 

2021 
/ 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

/ 
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10 
Rindërtimi i 

zonave Kadastrale 

Definimi i kufirit 

kadastral ndërmjet zonave 

kadastrale, respektivisht 

rregullimi i 

marrëdhënieve 

topologjike të objekteve 

gjeohapësinore 

Shkurt - 

Qershor 2021 
/ 

AKK- Agjensioni 

Kadastral i Kosovës 
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plani vjetor i punës 2021                                                                                                                                                                                                         Komuna e Gjakovës 

31 
 

 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Afati Kohor 

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 

Trajtimi dhe 

zgjidhja e 

kërkesave – 

aplikimeve  

Dhënia e kushteve ndërtimore 

– Vendosja e kushteve për 

ndërtim në një parcelë të 

caktuar, si dokument që i 

bashkangjitet dokumentacionit 

për leje ndërtimi. 

Janar-

Dhjetor 
   DUMM /  

Dhënia e lejeve të ndërtimit – 

Paisje e palës me leje ndërtimi 

për objekte të ndryshme. 

Janar-

Dhjetor 
    DUMM /  

Dhënia e lejeve mjedisore 

komunale - Pajisja me leje 

mjedisore komunale që 

garanton parandalimin dhe 

zvogëlimin e ndikimit negativ 

në mjedis nga ndërtimet 

publike dhe private. 

Janar-

Dhjetor 
    DUMM /  
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Dhënia e lejeve të ndërtimit 

për objektet e infrastrukturës 

(ujësjellës, kanalizim, rrjet 

elektrik/tension i ulët, rrjet 

rrugor) - Pajisja me leje të 

ndërtimit të infrastrukturës. 

Janar-

Dhjetor 
    DUMM /  

Dhënia e Pëlqimeve për  

shfrytëzimin të përkohshëm të 

hapsirës publike., për  

vendosjen e aparateve,  

lojërave argëtuese,v endosjen 

e objektit montues/demontues, 

reklamimi i veprimtarisë së 

biznesit të qytetarit e të 

ngjajshme.  

Janar-

Dhjetor 
    DUMM  / 

Dhënia e Lejeve për  Gropim 

për ndërtimin e trasave 

kabllovike dhe ajrore - Paisja 

me leje për 

gropimin/ndërtimin e rrjetit të 

telekomunikacionit dhe 

televizive, rrejt termofikimi 

dhe rrjetin elektrik të tensionit 

të lartë. 

Janar-

Dhjetor 
    DUMM /  
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Dhënia e Pëlqimeve të 

ndryshme, ekstrakteve, dhe 

objekteve tjera për të cilat nuk 

kërkohet Leje e Ndërtimit, 

zgjatje afateve të Lejeve 

ndërtimore, Lejeve të 

Rrënimit dhe Lejeve të 

Përdorimit  

Janar-

Dhjetor 
    DUMM /  

2 

Trajtimi i 

kërkesave 

për Leje 

legalizimi të 

ndërtimeve 

pa Leje 

Shqyrtimi i kërkesave të 

kategorisë I-rë ( dhe shtëpi të 

kategorisë II-të ) 

Janar-

Dhjetor 
  

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

Ligji nr,06/L-024 për 

trajtimin e ndërtimeve pa 

leje ( afati kohor i 

përmbylljes 2+1+1 nga 

09.2018) 

Shqyrtimi i kërkesave të 

kategorisë II-të  

Janar-

Dhjetor 
  

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

  

3 

Regjistrimi i 

tërë 

objekteve të 

ndërtuara pa 

Leje në 

territorin 

administrativ 

të Komunës 

së Gjakovës 

Inspektimi dhe identifikimi në 

terren     (sistemi derë më 

derë) i ndërtimeve pa Leje 

Janar-

Shtator 
14,400.00 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë, 

Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa 

Ligji nr,06/L-024 për 

trajtimin e ndërtimeve pa 

leje ( afati kohor i 

përmbylljes së 

regjistrimit  Shtator 

2020) 

Regjistrimi I të gjeturave në 

regjistrin shtetëror të 

ndërtimeve pa Leje - bartja e 

të dhënave në sistemin SPAK 

Janar-

Shtator 
  

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

Ligji nr,06/L-024 për 

trajtimin e ndërtimeve pa 

leje  
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4 

Hartimi i 

Planit 

Zhvillimor 

Komunal 

Organizimi dhe mbajtja e 

shqyrtimit publikun  dhe 

miratimi i të njëjtit 

Janar -Mars   

Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit 

Hapësinor, 

Kuvendi Komunal i  

Gjakovës 

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.11/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Planit 

Zhvillimor Komunal 

5 

Hartimi i 

Hartës 

Zonale 

Komunale 

Definimi i infrastrukturës 

teknike të Komunës së 

Gjakovës 

Janar 10,000.00 

Kompania projektuese 

me Kompanitë publike 

Komunale dhe 

Organet përkatëse 

Komunale 

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 

Definimi i infrastrukturës 

rrugore të Komunës së 

Gjakovës 

Shkurt 5,000.00 

Kompania projektuese 

me Kompanitë publike 

Komunale dhe 

Organet përkatëse 

Komunale 

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 
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Definimi i infrastrukturës 

publike dhe sociale të 

Komunës së Gjakovës 

Mars 5,000.00 

Kompania projektuese 

me Institucionet  

publike sociale  dhe 

Organet përkatëse 

Komunale 

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 

Arsyetimi i nevojave për 

hartimin e Planeve 

Rregulluese të hollësishme të 

planifikuara në Hartën Zonale 

Komunale të Gjakovës 

Prill 6,000.00 

Kompania Projektuese 

dhe Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit  

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 

Plani i veprimi për zbatim Prill 6,000.00 

Kompania Projektuese 

dhe Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit  

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 
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Administrimi, zbatimi dhe 

monitorimi i zbatimit të 

Hartës Zonale Komunale  të 

Gjakovës 

Prill   

Kompania Projektuese 

dhe Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit  

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 

Miratimi i Hartës Zonale 

Komunale 

 pranë Institucioneve qendrore 

dhe 

 Komunale 

Maj - 

Qershor 
  

Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit 

Hapësinor, 

Kuvendi Komunal  i 

Gjakovës 

Ligji nr. 04/L-174 për 

Planifikim Hapësinor, 

UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe 

kërkesat themelore për 

hartimin, zbatimin dhe 

monitorimin e Hartës 

Zonale të Komunës 

6 

Vlerësimi 

dhe 

raportimi 

për gjendjen 

e Mjedisit në 

Komunë  

Mbledhja e shënimeve nga 

Drejtoritë  

përkatëse për investimet e 

kryera në  

fushën e mjedisit; 

Janar-Mars   

Drejtoria për 

Shërbimet Publike, 

Drejtoria për Zhvillim 

Ekonomik 

Ligji nr,03/L-025 për 

Mbrojtjen e Mjedisit 
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Bashkëpunimi me Drejtoritë  

përkatëse, Institucionet 

publike  

relevante, organizatat e 

ndryshme  

dhe vlerësimi i gjendjes së 

mjedisit 

 të Komunës; 

Janar-Mars   

Drejtoria për Shërbime 

Publike, Drejtoria për 

Zhvillim Ekonomik, 

Ndërmarrjet Publike 

Komunale dhe 

Regjionale dhe 

Institucionet tjera 

kompetente për Mjedis 

Ligji nr,03/L-025 për 

Mbrojtjen e Mjedisit 

Përgatitja e Raportit për 

gjendjen 

 e mjedisit dhe raportimi pranë  

Komitetit për Politikë dhe 

Financa 

 dhe Kuvendit Komunal; 

Janar-Mars     
Ligji nr,03/L-025 për 

Mbrojtjen e Mjedisit 

7 

Monitorimi i 

projektit të 

ngritjes së 

sistemit unik 

të adresave 

Përgatitja e materialit për 

tenderim dhe hapja e tenderit 

për përzgjedhje të 

ekzekutuesit të projektit  

Prill 70,000.00 

Drejtoria për 

Administratë Publike 

Komunale - zyra e 

prokurimit publik 

Ligji nr.04/L-071 për 

sistemin e adresave 
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Mbikëqyrja e implementimit 

të projektit 

Mars-

Qershor 
  

Drejtoria për Shërbime 

Publike, Drejtoria për  

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë dhe 

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

Ligji nr.04/L-071 për 

sistemin e adresave 
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Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 Projekte kapitale 

1.1. Renovimet dhe 

mirëmbajtja e të gjitha 

objekteve shëndetësore 

QMF dhe AMF në 

Komunën e Gjakovës.                           

1.2.  Rregullimi i oborrit 

dhe parkingut të QPS-së. 

1.1. Prill 

2021; 1.2. 

Prill 2021; 

1.1. 

80,000.00;  

1.2.  

10,000.00 

DSHMS / 

2 
Qendra ditore për 

pensionistë 

Ndërtimi i objektit të ri të 

qendrës ditore për 

pensionistët 

2.1. Maj 

2021 

2.1. 

100,000.00 
DSHMS / 



Plani vjetor i punës 2021                                                                                                                                                                                                         Komuna e Gjakovës 

40 
 

3 Blerje 

3.1. Blerja e një furgoni 

me ulëse për pacientët e 

hemodializës;                     

3.2. Kompjuter për 

DSHMS dhe KPSH (6 

copë);                                 

3.3. Paisje elektrike dhe 

hidrosanitare;                    

3.4. Blerja dhe mbushja e 

aparateve kundër zjarrit;     

3.5. Kondicioner;                

3.6. Blerja e aparaturave 

mjekësore (KPSH, 

Stomatologji dhe 

laborator) dhe jo 

mjekësore; 

 

3.1. Shkurt 

2021;              

3.2. Shkurt 

2021;             

3.3. Mars 

2021;  3.4. 

Mars 2021; 

3.5. Maj 

2021;     3.6. 

Prill 2021 

 

3.1. 

40,000.00;   

3.2. 

4,000.00; 

3.3. 

2,000.00;   

3.4. 

2,000.00;   

3.5. 

4,000.00; 

3.6. 

60,000.00 

 

DSHMS 
/ 

4 
Furnizime 

Mjekësore 

4.1.  Material për laborator 

hematologjik-biokimik;      

4.2. Material shpenzues 

dhe paisje stomatologjike;        

4.3. Furnizim me barna 

emergjente; 

4.1. Mars 

2021;   4.2. 

Mars 2021;  

4.3. Mars 

2021 

4.1. 

50,000.00;    

4.2. 

20,000.00;     

4.3. 

20,000.00; 

DSHMS / 
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5 

 

 

 

 

 

 

 

Furnizime jo 

mjekësore 

 

 

 

 

 

5.1. Furnizim me material 

të shtypur jo mjekësor;           

5.2. Furnizim me dru;         

5.3. Furnizim me pelet;     

5.4. Furnizim me letër; 

 

 

 

 

5.1. Shkurt 

2021;             

5.2. Qershor 

2021;              

5.3. Qershor 

2021;              

5.4. Prill 

2021. 

 

 

 

 

5.1. 

2,000.00;   

5.2. 

6,000.00; 

5.3. 

1,000.00;  

5.4. 

3,000.00; 

 

 

 

 

 

 

 

DSHMS 

 

 

 

 

 

 

 

/ 
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6 
Kontrata dhe 

shërbime 

6.1. Mirëmbajtje e 

aparaturave 

Stomatologjike dhe 

laboratorike;                6.2. 

Mirëmbajtje e 

objekteve/pastrimi i obj. të 

KPSH dhe QPS;                  

6.3. Mirëmbajtje e 

hidroforëve, kalladajave 

dhe gjeneratorëve;                    

6.4. Mirëmbajtje e 

automjeteve;                      

6.5. Regjistrim dhe 

sigurim i automjeteve;                       

6.6. Sistemi i menaxhimit 

elektronik të automjeteve 

6.1. Shkurt 

2021;             

6.2. Qershor 

2021;              

6.3. Janar 

2021;  6.4. 

Janar 2021;    

6.5. Mars 

2021; 6.6. 

Mars 2021;  

6.7. Mars 

2021; 

6.1. 

10,000.00;     

6.2. 

100,000.00;   

6.3. 

2,000.00;  

6.4. 

5,000.00;  

6.5. 

5,000.00;  

6.6. 

6,000.00;  

6.7. 

1,000.00 

DSHMS / 
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GPS;                                    

6.7. Dezinfektim, 

deratizim dhe dezinsektim 

i hapësirës publike 

7 Subvencione 

Ndarja e subvencioneve 

apo ndihmë shtesë 

shëndetësore, bazuar në 

rregulloren për 

subvencione 

Dy herë 

gjatë vitit 

2021 

 DSHMS / 

8 

Trajnime të 

vazhdueshme 

profesionale për 

stafin e KPSH dhe 

QPS 

Specializimi i Mjekëve. 

Zhvillimi/vazhdimi 

profesional (ZHVP) i 

mjekëve dhe infermiereve 

të KPSH 

Janar - 

Dhjetor 

2021 

 DSHMS / 
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9 

Promovimi i 

shëndetit dhe 

parandalimi i 

sëmundjeve 

Këshillimi higjenik dhe 

sanitar. Vizita në familje 

me asistencë sociale. 

Kontrollimi i sëmundjeve 

kronike jo-ngjitëse etj. 

Janar - 

Dhjetor 

2021 

 DSHMS / 
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Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 

Rritja e numrit të inciativave 

lokale dhe fuqizimi i NVM 

Prodhuese dhe Shërbyese me 

qëllim të fuqizimit të biznesit 

Zhvillimi i inciativave për 

përkrahjen, promovimin dhe 

thithjen e investimeve, 

përmirësimi i infrastrukturës, 

ligjore, sociale dhe të mjedisit 

për promovimin dhe zhvillimin 

e ekonomisë, turizmit, 

trashëgimisë kulturore. 

Shteg. i bukurive 

natyrore. (Shkugëz, 

Vaska e Currilave, 

Shpella e Kusarit  

1 Vjeçar 20,000.00 
Komuna e 

Gjakovës 
/ 

Asfaltimi i rrugës 

Shpella e Kusarit 
1 Vjeçar 25,000.00 

Komuna e 

Gjakovës 
  

Ndërtimi i pendes në 

lumin Dri, Kampingu 

dhe ashensori  

3 Vjeçar 250,000.00 
Komuna e 

Gjakovës 
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Ndërtimi i shtegut për 

ecje dhe çiklizëm Çabrat 

- Jahoc 

1 Vjeçar 60,000.00 
Komuna e 

Gjakovës 

Ky projekt është i 

vitit 2020 i cili 

është në procedurë 

të prokurimit. 

2 

Ngritja e kapaciteteve 

menaxhuese të bizneseve, rritja e 

numrit të bizneseve të reja dhe 

ndërlidhja e tyre me tregun e 

punës dhe ofertës për punë , 

Mobilizimi I fondit për ndarjen e 

Granteve për biznese të vogla 

dhe të mesme nga ana e 

Komunës, Krijimi i zonës 

ekonomike dhe inkubatorëve 

tjerë në Komunë , ndërtimi i 

objektit të qendrës zejtare , 

Shpella e Kusarit, 

ndriçimi 
1 20,000.00 

Komuna Gjakovë/ 

PPSE 

Jemi në proces të 

negociatave me 

organizatën PPSE 

për ta financuar 

këtë projekt i cili 

do te bartet për 

vitin 2021. 
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avancimi institucional i zyrës 

Komunale për turizëm, 

Promovimi dhe rritja e 

bashkëpunimit ndërkufitar të 

sektorit të biznesit dhe turizmit  
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Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Afati Kohor Kosto financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 

 

Krijimi i një 

mjedisi / 

infrastrukture të 

përshtatshme 

kulturore, rinore 

dhe sportive 

Aktivitete për nder të 17 

shkurtit – Dita e Pavarësisë 

së Kosovës, 

Mitingu i Poezisë, 

Dita Botërore e Poezisë  - 

21 Marsi, 

23 Prilli – “Dita e Librit”, 

Dita Ndërkombëtare e 

Muzeut,  

Turneu në Hendboll për 8 

mars, 

Muaji i Vullnetarizmit – 

manifestim rinor nga 

Sektori i Rinisë,  

Aktivitetet e planifikuara 

me KVRL-në - të iniciuara 

nga Sektori i Rinisë, 

Dita e Çlirimit të 

Gjakovës, 

Fëmijët në Skenë, 

Revista memoriale  Nura – 

Bejtullahu – Domi 

Rrugëtim me Yllka Domin, 

Garat e Urës së Fshejt, 

Dita Ndërkombëtare e 

Fëmijëve, 

Veprimtaritë e 

ndryshme dhe 

aktivitetet e 

parapara, 

parashihen të 

realizohen e 

organizohen 

përgjatë gjithë 

vitit nga 

periudha Janar 

deri në 

organizimin e 

festave të 

fundvitit në 

muajin Dhjetor 

2021 

Rrjedhimisht për 

arsye të natyrës 

së punës në 

lëmin e Kulturës, 

Rinisë dhe 

Sportit dhe 

kohës së 

aplikimit të 

llojllojshmërisë 

së projekteve 

është e 

pamundur të 

përpilohet kosto 

e saktë 

financiare, ku do 

të jetë mundësia 

edhe e aplikimit 

në Thirrjen 

Publike nga 

skema e 

subvencioneve të 

DKRS-së, si 

mbështetje për 

OJQ-të në 

realizimin dhe 

pasurimin e 

Komuna e 

Gjakovës, DKRS 

- sektori i 

Kulturës, sektori i 

Rinisë, sektori i 

Sportit, Teatri i 

Qytetit "Hadi 

Shehu", 

Biblioteka 

Publike "Ibrahim 

Rugova", Galeria 

e Arteve, Muzeu 

Etnografik, 

Muzeu i Historisë 

Kulla "Abdulla 

Pashë Dreni", 

Muzeu i Familjes 

Qerkezi, Muzeu i 

Muzikës 

"Taphane", 

KVRL, Palestra e 

Sporteve Shani 

Nushi", Shkolla e 

Muzikës "Prenk 

Jakova", Parku 

Sfidë do të jetë 

realizimi i plotë  i 

Planit të Punës së 

DKRS-së në vitin 

2021, duke kuptuar 

problemet dhe 

situatat e shkaktuara 

nga pandemia, e cila 

minimizon 

mundësitë, kushtet 

etj, për realizimin e 

Planit të Punës 2021 

të DKRS-së. Ne do 

të krijojmë 

mundësitë duke 

shfrytëzuar rregullat 

ekzistuese në 

parandalimin e 

përhapjes së 

pandemisë, që 

kalendari i 

aktiviteteve 

Kulturore, Rinore 

dhe Sportive të jetë 

aktiv.  

2 

 

 

Promovimi i 

kulturës 

tradicionale dhe 

moderne 
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3 

  

Sigurimi i një rritje 

të integrimit 

shoqëror, 

posaçërisht për të 

rinjtë me nevoja të 

veçanta, të zonave 

rurale dhe të 

komuniteteve 

12- Gushti – Dita Botërore 

e Rinisë,  

JAVA E RINISË - 

Aktivitete të ndryshme 

rinore, organizuar nga 

Sektori i Rinisë, 

Lyra Fest – Festivali për 

fëmijë, 

Komedia Fest, 

Radio Fest, 

Dita Ndërkombëtare e 

Muzikës, 

Turneu ne Hendboll 

“Bashkim Idrizi”, 

Tuneu ne Boks “Xhafer 

Thaçi”, 

Aktivitete për 28 Nëntorin 

–Ditën e Pavarësisë së 

Shqipërisë, 

Aktivitete për festat e 

fundvitit, 

Shpallja e sportistit të vitit, 

Aktivitete për nderë të 17 

shkurtit – Dita e Pavarësisë 

së Kosovës, 

Mitingu i Poezisë, 

Dita Botërore e Poezisë  - 

21 Marsi, 

23 Prilli – “Dita e Librit”, 

Dita Ndërkombëtare e 

Muzeut,  

Turneu në Hendboll për 8 

kalendarit vjetor 

të aktiviteteve 

Kulturor "Ali 

Podrimja".  

Bashkëpunimet: 

Ministria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit, 

CHWB, 

Ambasadat e 

huaja, Baleti 

Kombëtar, Muzeu 

Kombëtar, 

Galeria e Arteve e 

Kosovës, Teatri 

Kombëtar, 

Ansambli i 

Këngëve dhe 

Valleve Kombëtar 

"Shota", etj. 

4 

 

 

 

 

 

 

 

Fuqizimi i klubeve 

sportive 
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mars, 

Muaji i Vullnetarizmit – 

manifestim rinor nga 

Sektori i Rinisë,  

Aktivitetet e planifikuara 

me KVRL-në - të iniciuara 

nga Sektori i Rinisë, 

Dita e Çlirimit të 

Gjakovës, 

Fëmijët në Skenë, 

Revista memoriale  Nura – 

Bejtullahu – Domi, 

Rrugëtim me Yllka Domin, 

Garat e Urës së Fshejt, 

Dita Ndërkombëtare e 

Fëmijëve, 

12- Gushti – Dita Botërore 

e Rinisë, 

JAVA E RINISË - 

Aktivitete të ndryshme 

rinore, organizuar nga 

Sektori i Rinisë, 

Lyra Fest – Festivali për 

fëmijë, 

Komedia Fest, 

Radio Fest, 

Dita Ndërkombëtare e 

Muzikës, 

Turneu ne Hendboll 

“Bashkim Idrizi”, 

Turneu ne Boks “Xhafer 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuqizimi dhe 

pjesëmarrja e të 

rinjëve në 

vendimmarrje 
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Thaçi”, 

Aktivitete për 28 Nëntorin 

–Ditën e Pavarësisë së 

Shqipërisë, 

Aktivitete për festat e 

fundvitit, 

Shpallja e sportistit të vitit, 

Ndarja e subvencioneve 

për OJQ-të rinore, 

Aktivitetet e Klubeve 

Sportive me Sistem të 

Rregullt Garash, 

Aktivitetet e Klubeve 

Sportive me Sistem Stinor, 

Aktivitetet e Shoqatave 

Sportive, 

Aktivitetet e Shkollave 

Sportive, 

Aktivitetet Sportive të 

karakterit masovik, 

Aktivitetet Sportive 

Memoriale, 

Organizimi i ndeshjeve 

Ndërkombëtare dhe 

Manifestimeve të 

ndryshme, 

Zhvillimi i Trajningjeve 

dhe Orëve të Rekreacionit, 

Zhvillimi i Trajningjeve 

dhe Ndeshjeve në Fushën e 

Futbollit,      

6 

 

Implementimi i 

programeve të 

parapara në 6 

komponentë për 

fuqizimin e rinisë, 

Aktivitete për 

mbrojtjen dhe 

promovimin e të 

drejtave të 

fëmijëve, 

Mbështetja e start-

up, OJQ-ve dhe 

ndërmarrësve të 

rinj 

7 

Ngritja e cilësisë 

dhe krijimi i 

standardeve të 

klubeve sportive, 
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Krijimi i kushteve 

sa më të mira për 

zhvillimin e 

trajningjeve dhe 

ndeshjeve sportive 

në të gjitha nivelet 

Objektivat dhe Ngritja e 

Cilësisë nëpër Klube 

Sportive, 

Realizimi i Disa 

Projekteve të rëndësisë së 

veçantë, 

Aktivitetet sportive do të 

realizohen gjithnjë duke u 

bazuar në programet e 

federatave përkatëse. 

8 

 

Ngritja e cilësisë 

dhe arritja e 

rezultateve dhe 

sukseseve të nivelit 

sa më të lartë, 

Ndarja e 

subvencioneve (me 

thirrje publike) në 

mënyrë 

transparente për të 

gjitha klubet dhe 

shoqatat sportive 

9 

 

Rikthimi i klubeve 

në garat e rregullta 

në kuadër të 
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federatave 

përkatëse, 

masovizimi i 

sportit shkollor në 

institucionet 

edukativo- 

arsimore në nivel 

Komunal, 

Rritja e rolit të 

shoqatës së 

pedagogëve të 

kulturës fizike në 

vendimmarrje por 

edhe në rolin e saj 

në organizimin e të 

gjitha aktiviteteve 

sportive të sportit 

shkollor në nivel 

Komunal, rajonal 

dhe shtetëror 

10 

Organizimi i ligave 

komunale në 

futboll – pioner, 

kadet dhe junior,  
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Organizimi i 

turneve dhe garave 

tradicionale, 

Organizimi i 

aktiviteteve 

sportive – festat 

shtetërore, fetare, 

etj, 

Organizimi i 

turneve memoriale,  

Përfshirja sa më e 

gjerë dhe 

organizimi i 

aktiviteteve 

rekreative – 

sportive për 

personat me aftësi  

të kufizuar 

11 

 

Regjistrimi i 

anëtarëve të rinjë, - 

Pasurimi i fondit 

Regjistrimi i anëtarëve të 

rinj, është nisma e një viti 

kalendarik. Ky edhe është 

interesi primar, duke shtuar 
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bibliotekarë, - 

Digjitalizimi me 

program, - 

Aktivitetet 

kulturore, - 

Zhvillim e 

hulumtim në teren, 

- Avancimi i 

kuadrit bibliotekar 

numrin e tyre dhe 

plotësimin e kërkesave. 

Sallat e leximit, janë në 

dispozicion me kapacitet 

ditor deri në 350 ulëse. 

Bashkëpunimi me 

Universitete dhe Kolegje 

është në interes të 

dyanshëm. Fondi i njësive 

bibliotekare, edhe pse ka 

shtim të dukshëm, është 

prioritet për çdo vit, 

element ky kryesor për të 

funksionuar një bibliotekë. 

Kërkesat e lexuesve kanë 

grumbulluar një sërë 

njësish, që ne i kemi në 

evidenca dhe kërkohet të 

plotësohen. Pasurimi bëhet 

nga Komuna e Gjakovës, 

dhe planifikojmë të blihen, 

botime të ndryshme 
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12 

Bashkëpunimi 

ndërinstitucional 

lokal, 

bashkëpunimi me 

Rrjetin e Muzeve te 

Ballkanit dhe 

Ministrinë e 

Kulturës, rinisë 

dhe sportit.  

Vetëdijesimi 

qytetarë për 

Trashëgimi 

Kulturore 

Pasuria e 

Trashëgimisë 

Kulturore 

Pasuria e zakoneve 

–traditës 

Interesimi i 

komunitetit për 

zhvillim kulturor 

Muzeu Etnografik do të 

vazhdojë të mbledhë të 

dhëna për trashëgiminë 

kulturore në të gjitha 

kategoritë, si dhe të bëjë 

mbledhjen e artefakteve. 

Orientimi i muzeut në 

hulumtimin, mbledhjen 

dhe përpunimin e 

materialit etnografik dhe 

historik është proces që 

asnjëherë nuk guxon të 

ndalet e do të vazhdojë 

deri sa të përmbushen 

kriteret e përcaktuara. Me 

shpresën se mundësitë 

materiale do të jenë më të 

mira, ne do të fokusohemi 

në përpunimin profesional 

e shkencor të tyre, Në 

“Muzeun Etnografik” të 

Gjakovës do të vazhdojnë 

punët e përditshme në 

mirëmbajtjen e hapësirave 

të objektit dhe të 

eksponateve. 

Prioritet dhe detyrë më me 

vlerë është ruajtja dhe 

mbrojtja e materialit 

muzeal, etnografik dhe atij 

historik nga shkatërrimi, 



Plani vjetor i punës 2021                                                                                                                                                                                                         Komuna e Gjakovës 

57 
 

prandaj duhet intervenuar, 

e që nënkupton masat 

preventive që duhet të 

ndërmerren në sigurimin 

dhe ruajtjen e gjendjes 

momentale për secilin 

objekt muzeal e gjithë kjo 

punë arrihet me konservim 

laboratorik, si e vetmja 

mënyrë e mbrojtjes së tyre, 

nga e cila edhe shpëtohet 

materiali. 

Të fillohet me data bazën 

dhe inventarizimin e 

materialit muzeal, 

etnografik dhe atij historik. 

Të hartohet dhe shtypet 

katalogu për Muzeun 

Etnografik 
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Drejtoria për Arsim 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 

Përmirësim 

domethënës i 

cilësisë së 

mësimdhënies 

dhe të nxënit në 

shkolla 

17 Shkurt -Dita e Pavarësisë - 

organizime të përbashkëta 
2021   DA - DK -Shkollat   

"Dita e Tokës" -   mbjellja e 

luleve, mbrojtja e ambientit  
2021   DA - KK- Shkollat   

Gara sportive- Olimpike –  gara 

vrapimi  
Maj-2021   DA - Shkollat   

Festivali i dramës – Festivali 

“FËMIJËT NË SKENË”  
2021   DA - Shkollat   

Muaji i solidaritetit - Aktivitete 

humanitare  
2021   DA - Kryqi i Kuq   

"1 Qershori "organizime të 

shkollave  për festën e fëmijëve  
2021   DA - Shkollat   

Garat "Olimpiada e Matematikës 

" 

Shkurt-Mars 

2021. 
  DA - Shkollat   

Konferenca e 5 e Matematikës  
Maj-Qershor 

2021. 
  DA - Shkollat   

Gara -"Kangaroo" -Garë 

Ndërkombëtare  
Mars 2021   

DA - MASH - 

Ins."ATOM" -

Shkollat 
  

2 

Ndërtimi i 

vazhdueshëm i 

kapacitetit për 

mësimdhënie 

cilësore 

Organizimi i trajnimeve në nivel 

të komunës dhe me bazë në 

shkollë 
Janar - Dhjetor 

2021 

                                             

10,000.00  

MASH, DA, 

Donatorët dhe 

shkollat 

  

Trajnimi i KKK-KB -  Mash 

Vlerësimi i dosjeve për kurrikulë 

-KKK- KB  
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Fuqizimi i modelit “komuniteti i 

të mësuarit së bashku" 

Monitorimi dhe fuqizimi i 

mekanizmave për sigurimin e 

cilësisë në nivel të shkollës dhe 

të Komunës 

3 

Qeverisje, 

udhëheqje dhe 

menaxhim cilësor 

në të gjitha 

institucionet 

edukative-

arsimore të 

Komunës 

Funksionalizimi dhe fuqizimi i 

Këshillave drejtuese të shkollave 

Janar - Dhjetor 

2021 
  

DA - Drejtorët e 

shkollave dhe 

Komuniteti i të 

mësuarit së bashku 

  

Fuqizimi i Aktiveve Profesionale 

në shkolla 

4 

Mjedisi shkollor i 

përshtatshëm për 

zhvillimin e 

procesit mësimor 

dhe aktiviteteve 

jashtë mësimore 

Ndërtimi i shkollës "Hamëz 

Cena" Gjakovë 2021/2022 
  

MASH  

  

Rregullime dhe mirëmbajtje e 

shkollave 2021 

                                           

100,000.00  DA - shkollat 

Renovime të kulmit në shk. "8 

Dëshmorët" Krelan dhe shk. 

Muzikës  2021 

30,000.00 

DA - shkollat 

Rrethime dhe rregullime të 

oborreve të shkollave  2021 
40,000.00 

DA - shkollat 

Ndërtimi i terreneve sportive dhe 

rrethimet e terreneve sportive 2021 
100,000.00 

DA - shkollat 

Ndërtimi i sallës së Ed. Fizike 

"K. Kusari" Gjakovë - vazhdim i 

punimeve 2021 

200,000.00 

DA - shkollat 

Ndërtimi i çerdheve - vazhdim i 

punimeve në 3 objektet, Orize, 

Novosellë e Ulët dhe Çabrat 2021 

150,000.00 

DA - shkollat 
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Ndërtimi i klasave verore në shk. 

"F. Agani" Gjakovë 2021 
15,000.00 

DA - shkollat 

Instalime dhe rregullime të 

ngrohjeve  qendrore në shkolla 2021 
100,000.00 

DA - shkollat 

Transporti i nxënësve në 

relacione të ndryshme 2021 371,000.00 DA - shkollat 

Transporti i nxënësve të 

shkollave profesionale në 

punëtori të ndryshme 2021 5,500.00 DA - shkollat 

Riparimi i kalldajave dhe 

sistemit të ngrohjes qendrore 2021 20,000.00 DA - shkollat 

Mirëmbajtja dhe mbushja e 

klimave  2021 1,000.00 DA - shkollat 

Hapja e puseve DHE SIGURIMI 

I HIDROFOREVE (6 puse dhe 1 

hidrofor) 2021 13,000.00 DA - shkollat 

Instalimi i rrjetit  të Internetit 

dhe WI-FI   në 5 shkolla 2021 1700x5=8500 

DA-Shkollat dhe 

UNICEF 

Furnizim me fidane dhe drunjë 

dekorativ 2021 4,000.00 DA - shkollat 

Sigurimi dhe montimi i xhamave 

të thyera 2021 5,000.00 DA - shkollat 

Punimi i elaborateve kundër 

zjarrit dhe mbrojtje e ambientit 2021 2,000.00 DA - shkollat 

Punimi i projekteve 2021 7,000.00 DA - shkollat 

Akordimi i veglave muzikore 

(shk Muzikës)  2021 2,000.00 DA - shkollat 

Ventilimi i kuzhinës në çerdhe 2021 4,000.00 DA - shkollat 

Molerimi i shkollave 2021 40,000.00 DA - shkollat 
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Furnizim me artikuj ushqimor 

për çerdhe dhe Konvikt 2021 

                                             

30,100.00  DA - shkollat 

Furnizim me artikuj ushqimor 

për çerdhe dhe Konvikt 2021 

                                             

86,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me artikuj ushqimor 

për çerdhe dhe Konvikt 2021 

                                             

16,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me material zyrtar për 

shkolla 2021 

                                             

30,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me artikuj higjenik 
2021 

                                             

50,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me material anti-

COVID 2021 

                                           

150,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me pajisje sportive për 

Edukatë fizike 2021 

                                             

10,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me kompjuter laptop  
2021 

                                             

66,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me projektor 
2021 

                                                

4,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me mjete konkretizimi 

për shkolla- pako 2021 

                                             

12,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me mjete konkretizimi 

për shkolla 2021 

                                             

16,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me pajisje për 

laboratorë (H. Zajmi) 2021 

                                             

27,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me material shpenzues 

për laboratorë dhe kabinete (H. 

Zajmi, N. Nixha) 2021 

                                             

19,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me smart TV  
2021 

                                                

7,000.00  DA - shkollat 

Furnizim - Instalimi i kamerave 

në shkolla dhe sistemi i alarmit 2021 

                                                

5,000.00  DA - shkollat 
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Furnizim me dru për ngrohje 
2021 

                                             

52,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me nafte për ngrohje 
2021 

                                           

102,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me pelet 
2021 

                                             

40,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me anti-friz 
2021 

                                                

5,500.00  DA - shkollat 

Furnizim me ngjyra për molerim 

në shkolla 2021 

                                                

6,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me gjenerator 
2021 

                                             

14,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me inventar për 

shkolla 2021 

                                             

25,000.00  DA - shkollat 

Furnizimi dhe montimi me  

material elektrik dhe trupa 

ndriques  2021 

                                             

15,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me perde 
2021 

                                             

15,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me inventar për 

kuzhinë 2021 

                                                

2,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me veshmbathje 
2021 

                                                

5,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me material për serra 

dhe mirëmbajta e serrave 2021 

                                                

2,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me shtretër, dyshek, 

jastëk, çarçafa 2021 

                                                

4,000.00  DA - shkollat 

Furnizim me klima 
2021 

                                                

6,000.00  DA - shkollat 
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Furnizim me makina për kositjen 

e barit dhe makina për pastrimin 

e oborrit 2021 

                                                

5,500.00  DA - shkollat 

5 

Ndërlidhja më e 

mirë e arsimit 

profesional me 

tregun e punës 

Organizimi i ngjarjeve "Ditët e 

dyerve të hapura" 2021 
./. MASH -DA 

0 

Organizimi i Testit të Maturës 

2021 2021 
./. MASH -DA 

Organizimi i Testit të 

Arritshmërisë  2021 
./. MASH -DA 

Organizimi i Testit PISA 2021 ./. MASH -DA 

Organizimi i Testit TIMS 2021 ./. MASH -DA 

Ndërtimi i lidhjeve me 

komunitetin e biznesit për 

kryerjen e praktikës profesionale 2021 

./. 
DA- Drejtorët e 

shkollave 

Regjistrimi i nxënësve në kl.e X-

ta 2021 
./. MASH-DA 

EPRBM -Ekipi për parandalim 

dhe braktisjes së nxënësve 2021 
./. 

MASH - DA- 

Shkollë 

Regjistrimi i të dhënave 

statistikore në fillim të vitit 

shkollor 2021 

./. DA-MASH 

Përgatitja e kontratave, 

marrëveshjeve, shkresave të 

ndryshme juridike nga fushë 

veprimtaria e Drejtorisë së 

Arsimit 2021 

./. DA 

Përgatitja e shkresave dhe 

dokumenteve përcjellëse për 

projekt-akteve normative të 

komunës;  2021 

./. DA 
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Suksesi i nxënësve - GJSV-I-rë , 

GJSV-II-të.  dhe suksesi në fund 

të vitit 

2021 ./. DA- MASH 
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Drejtoria për Punë Inspektuese 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 

Parandalimi i ekonomisë 

informale, 

konstatimi i kushteve të të 

bërit biznes sipas 

dispozitave ligjore në fuqi 

Mbikëqyrja e aktiviteteve të 

subjekteve ekonomike gjatë 

shitjes së produkteve dhe 

ofrimit të shërbimeve 

(reklamimet e produkteve, 

çmimet, përcaktimin dhe 

ekspozimin e çmimeve, 

pagesën dhe dhënien e 

faturave), etj. 

Janar-Dhjetor / 
Inspektorati i 

Tregut 
  

2 

Mbikëqyrja e kualitetit të 

ushqimit, kushteve 

higjieno - sanitare të 

objekteve Industriale-

ushqimore, tregtare-

ushqimore, shëndetësore, 

hoteliere, objekteve 

parashkollore, shkollore, 

objekteve të kulturës, 

sportit rekreacionit, të 

objekteve të mbajtjes së 

2.1. Inspektimi i gjitha 

subjekteve afariste ku 

tregtohet me ushqim.        

2.2. Inspektimin e 

produkteve ushqimore rreth 

afatit te përdorimit, 

kualitetit, librezave sanitare, 

DDD-së.                             

2.3. Inspektimin e 

personave fizik me qëllim të 

 konstatimit të higjienës 

Janar-Dhjetor / 
Inspektorati 

Sanitar 
/ 
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higjienës personale, 

objekteve publike dhe 

vendbanimeve publike. 

personale.                          

2.4. Inspektimin e 

subjekteve që merren me 

prodhimin, përpunimin, 

ruajtjen, transportin, bartjen 

e ushqimit, pajisjeve dhe 

veglave.                             

2.5. Ndërmarrja e masave 

për parandalim e 

sëmundjeve ngjitëse. 

3 

Parandalimin e 

sëmundjeve infektive të 

kafshëve, praktika 

mjekësore veterinare, 

qarkullimi i kafshëve të 

gjalla, produkteve me 

origjinë shtazore, 

kontrollimin e gjitha 

produkteve me origjinë 

shtazore, verifikimin e 

tyre, sigurinë e 

3.1. Inspektimi i të gjitha 

subjekteve ku kryhet tregtia 

e ushqimit me origjinë 

shtazore me qëllim të 

verifikimit të afateve të 

përdorimit, kushteve të 

ruajtjes. 

3.2. Inspektimin e bagëtisë 

dhe Inspektimin e mishit të 

freskët në treg. 

 3.3. Parandalimi dhe 

Janar-Dhjetor   
Inspektorati i 

Veterinarisë 
/ 
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përgjithshme të tyre para 

konsumit të njerëzve. 

luftimi i sëmundjeve 

infektive të kafshëve 

4 

Mbikëqyrjen e 

shfrytëzimit të tokës 

bujqësore për qëllime 

jobujqësore, Mbikëqyrjen 

e përdorimit të tokave 

bujqësore, Kontrollet në 

subjekte afariste me 

veprimtari-tregti 

bujqësore, Inspektimin e 

subjekteve afariste me 

qëllim mbikëqyrjen e 

zbatimit të ligjeve 

përkatëse, Mbikëqyrjen e 

zbatimit të Rregullores 

Komunale për 

Certifikimin e punës për 

Shërbim me Pije alkoolike. 

4.1. Inspektimin me qëllim 

të identifikimit të 

subjekteve fizike apo 

juridike të cilët keqpërdorin 

tokën bujqësore për qëllime 

jo bujqësore.    4.2. 

Inspektimin e produkteve 

bimore dhe inspektime të 

tjera të përcaktuara me 

dispozitat ligjore në fuqi. 

Janar-Dhjetor / 
Inspektorati i 

Bujqësisë 
/ 
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5 

Mbrojtjen e sipërfaqeve 

publike (rrugëve, 

trotuareve, shesheve, 

parqeve, varrezave, 

shëtitoret, sipërfaqet e 

gjelbëruara dhe sipërfaqe 

tjera publike) nga 

dëmtimet, Verifikimin e 

dokumenteve burimore, të 

cilat shfrytëzuesit e 

hapësirës publike duhet t’i 

posedojnë. 

5.1. Inspektime rutinore me 

qëllim të mbrojtjes së 

sipërfaqeve publike. 

5.2.Parandalimin e dëmtimit 

dhe shfrytëzimit të 

sipërfaqeve publike nga 

personat fizik apo juridik.   

Janar-Dhjetor / 

Inspektorati i 

Shërbimeve 

Publike 

  

6 

Mbikëqyrja e aktiviteteve 

që kanë ndikim në mjedis 

dhe kontrollon aplikimin e 

standardeve për mbrojtjen 

e mjedisit, kontrollon 

kuotat e ndotjes së ajrit, 

ujit dhe tokës. 

6.1. Inspektimin e ndotjes, 

Inspektimin në kontaminim, 

mbeturina, materie të 

rrezikshme.  

6.2. Monitorimin e 

shërbimeve publike 

komunale, që kanë të bëjnë 

me mbrojtjen e ambientit 

(menaxhimin e 

Janar-Dhjetor / 

Inspektorati i 

Mbrojtjes së 

Mjedisit 

  



Plani vjetor i punës 2021                                                                                                                                                                                                         Komuna e Gjakovës 

70 
 

mbeturinave, kanalizimit, 

ujit dhe shërbimeve tjera 

publike për parandalimin e 

ndotjes së ambientit). 

7 

Mbikëqyrjen e 

ndërtimeve, ngritjen, 

instalimin, renovimin dhe 

zgjerimin e ndërtesave. 

7.1. Inspektimin me qëllim 

identifikimin e subjekteve 

që veprojnë në kundërshtim 

me ligjet përkatëse në 

fushën e ndërtimit.                            

7.2. Inspektime të tjera me 

qëllim të mbikqyrjes së 

zbatimit të lejeve 

ndërtimore. 

Janar-Dhjetor / 
Inspektorati i 

Ndërtimit 
  

8 Furnizim me veshmbathje 

Prokurim për blerje të 

veshmbathjeve/uniformave 

për inspektorët 

Janar-Prill  5000 Euro 

Inspektorët në 

kuadër të 

drejtorisë 
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9 
Aparaturë për matje të 

zërit 

Prokurim për blerje të 

aparaturës për matje të 

zërit/zhurmave 

Qershor-

Korrik 
1500 Euro 

Për nevoja të 

Inspektoratit të 

Mbrojtjes së 

Mjedisit 

/ 

10 
Aparaturë për matje të 

cilësisë së vajit ushqimor 

Prokurim për blerje të 

aparaturës për matje të 

cilësisë së vajit 

Korrik-Gusht 500 Euro 

Për nevoja të 

Inspektorëve 

Sanitar 

/ 

11 Furnizim me kompjuter 
Prokurim për blerje të 

kompjuterëve 
Janar-Shkurt 2500 Euro 

Kompjuter për 

Inspektorët 
/ 
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Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

1 Investime Kapitale 

1.1. 1. Mirëmbajtje dhe 

riparime të pendave dhe 

kanaleve të ujitjes;             

1.2. Ndërtimi i kanaleve 

të ujitjes në zonat rurale;       

1.3. Ndërtimi i Pendave 

të ujitjes në zonat rurale; 

 Janar-

Dhjetor 2021 

1.1. 

40,000.00; 

1.2. 

200,000.00; 

1.3. 

50,000.00. 

Komuna e 

Gjakovës 
/ 

2 Subvencione 

2.1. Ndërtimi i 10 

Serrave me sip. 2.4 ha për 

fermerët e Komunës se 

Gjakovës;                        

2.2. Subvencionimi i 

fermerëve me Freza, 

Pllugje  dhe mbjellëse 

Misri;                               

2.3. Subvencionimi i 

fermerëve me Moto-

kultivator;   

2.1. Maj 

2021;          

2.2. Maj 

2021;          

2.3. Maj -

Qershor 

2021;          

2.4. Prill 

2021; 

2.1. 

23,000.00;    

2.2. 

65,500.00;   

2.3. 

16,500.00;   

2.4. 

12,500.00. 

Komuna e 

Gjakovës 
/ 
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2.4. Subvencionimi i 

shpezëtarëve me 

inkubator për zogj. 

3 Furnizime 
Furnizimi me pajisje për 

bletari 

Janar - 

Shkurt 2021 
13,000.00 

Komuna e 

Gjakovës 
/ 
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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

 

Nr. 

Rendor 
Objektivi  Aktivitetet  Afati Kohor  

Kosto 

financiare 
Institucionet e përfshira Vërejtje 

1 
Hartimi i 

dokumenteve  

1.1. Përpilimi i Raportit 

vjetor të Punës për 

v.2020; 

Janar/2021   DMSH  & ZJARRFIKËSIT / 

 1.2. Analiza e realizimit 

të planit vjetor të punës;  
Janar 2021   DMSH  & ZJARRFIKËSIT / 

 1.3. Përpilimi i 

Raporteve mujore dhe 

periodike  

Mujor, 

tremujor, 

gjashtëmujor 

dhe vjetor 

  
DMSH  &  

ZJARRFIKËSIT 
/ 

2 

Planifikimi dhe 

menaxhimi i 

buxhetit 

1. Përpilimi i Kornizës 

afatmesme buxhetore 

2022-2024 

Maj-

Shtator/2021 
  

DMSH & DBF & 

KRYETARI 
/ 
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2. Planifikimi tenderues 

(preliminar dhe 

përfundimtar)   

Shtator/2021 

Tetor/2021 

70,000.00 

€ (Mallra 

dhe 

Shërbime) 

80,000.00  

(Investime 

kapitale 

DMSH & DBF & 

KRYETARI 

Nga mallrat dhe 

shërbimet është 

planifikuar shpallja e 

tenderit "Furnizimi 

me paisje për 

shuarjen e zjarrit" 

(19,000.00 €) ndërsa 

nga Investimet 

kapitale tenderi " 

Shkallët emergjente 

dhe dyert e hyrjes së 

banesave kolektive 

Publike" (80,000,00 

€) 

3. Plani dinamik i 

rrjedhjes së parasë 
Janar/2021   DMSH & DBF  / 

4. Inicimi i procedurave 

tenderuese 

Janar-

Shtator/2021 
  

DMSH & DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT 
/ 

5. Evidentimi dhe 

realizimi i procedurave 

për likuidimin e faturave, 

e të tjera 

Janar-

Dhjetor/2021 
  

OPERATORËT 

EKONOMIK & DMSH & 

DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT  

/ 

3 

MENAXHIMI I 

SITUATAVE 

EMERGJENTE:                              
1. Vërshimet                  

1. Zbatimi i masave për 

parandalimin e 

fatkeqësive dhe zbutja e 

pasojave nga ato 

Janar-

Dhjetor/2021 
  DMSH&ZJARRFIKËSIT& / 
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2. Zjarret                 

3. Erërat e forta                             

4. Tërmetet                                       

5. Bora, ngricat 

dhe mjegullat                           

6. Thatësitë                  

7. Epidemitë            

8. Mjetet e 

pashpërthyera 

mino-eksplozive               

9. Eksplodimet në 

biznese dhe 

amvisëri etj  

2. Ngritja e nivelit të 

gatishmërisë 

Janar-

Dhjetor/2021 
  

DMSH & KRYETARI & 

SHTABI EMERGJENT 
/ 

3. Reagimi emergjent 
Janar-

Dhjetor/2021 
  

DMSH & SHTABI 

EMERGJENT & DHE 

STRUKTURAT 

INVOLVUESE SIPAS  

SIME 

/ 

4. Sanimi i gjendjes pas 

fatkeqësisë 

Janar-

Dhjetor/2021 
  

SHTABI KOMUNAL & 

EKZEKUTIVI 
/ 

4 
Planifikimi 

emergjent 

1. Hartimi i masave për 

parandalimin e 

fatkeqësive dhe zbutja e 

pasojave nga ato 

Janar-

Mars/2021 
    / 

2. Hartimi-azhurnimi i 

Vlerësimit të rrezikut  

nga fatkeqësitë natyrore 

për territorin e Komunës 

së Gjakovës  

Janar-

Mars/2021 
    / 

    / 
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3. Mobilizimi dhe 

aktivizimi i 

mekanizmave për 

mbrojtje dhe shpëtim dhe 

Strukturave për mbrojtje 

dhe shpëtim, resurseve 

për mbrojtje, shpëtim 

dhe ndihmë 

Janar-

Dhjetor/2021 

4. Bashkëpunimi 

ndërkomunal dhe 

ndërkufitar lidhur me 

zbatimin e mbrojtjes nga 

fatkeqësitë natyrore dhe 

fatkeqësitë tjera; 

Janar-

Dhjetor/2021 
    / 

5. Mbajtja e ushtrimeve 

në tavolinë dhe 

ushtrimeve fushore për 

testimin e skenarëve  

Planeve të reagimit 

emergjent. 

Shkurt-

Shtator/2021 
    / 

5 
Intervenime 

emergjente        

1. Pastrimi sezonal i 

shtretërve të lumenjve, të 

përroskave dhe kanaleve 

të hapura për 

parandalimin e 

vërshimeve në segmentet 

e rrezikuara 

Shtator-

Nëntor/2021 

22,850.00€ 

Kontratë 

dyvjeçare 

OPERATORËT 

EKONOMIK & DMSH & 

DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT  

/ 
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2. Ngritja mureve 

mbrojtëse në pikat 

kritike për shembje të 

tokës dhe qarkullim të 

përkohshëm emergjent 

Janar-

Dhjetor/2021 
/ 

3. Heqja e bllokadave në 

rrugë të shkaktuara nga 

fatkeqësitë natyrore, 

hapja e kanaleve 

kulluese, prerja e lisave 

me rrezikshmëri, 

ndërtimi i mbikalimeve 

të improvizuara në 

përroska e lumenj. 

Janar-

Dhjetor/2021 
/ 

4. Mbushja e 2000 

thasëve me rërë për 

ngritjen e pritave  për 

pengimin e depërtimit të 

ujit në lokacione të 

rrezikuara.  

Shkurt/2021 / 

6 

Qendra 

Operative 

Emergjente -112 

 1.  Pranimi, verifikimi, 

evidentimi dhe 

shpërndarja e 

informacioneve tek 

Shërbimet Emergjente 

gjegjëse; 

24/7    

DMSH & QOE-112 & 

QEOE-112 &192 &193 

&194  

/ 
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2. Shkëmbimin e 

informatave me qendrat 

tjera QOE-112  

komunale si dhe QOER, 

me Shërbimet 

Emergjente dhe 

organizata relevante dhe 

ato involvuese në situata 

emergjente   

24/7   

DMSH & QOE-112 & 

QOER-112 &192 &193 

&194 & FSK & Kompanitë 

publike  

/ 

3.                                                  

- Ekspedicioni i  ditarit 

operativ ;                                      

- përgatitja raportit të 

aktiviteteve gjatë 

ndërrimit ;       - hartimi i 

raportit statistikor ;                      

-  arkivimi i  

dokumentacionit -  

Plotësimi i SURS 

(Qendra Nacionale -112) 

; 

24/7   

DMSH & QOE-112 & 

SISTEMI SURS 

AME/MPB  

/ 

7 
Zjarrëfikja dhe 

shpëtimi 

1. Ngritja e kapaciteteve 

humane dhe teknike në 

shërbimin Zjarrfikës 

Janar-

Dhjetor/2021 
  

DMSH+ZJARRFIKËSIT 

& DBF 

Brenda kornizës 

buxhetore 

  / 
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2. verifikimi 

gatishmërinë operative të 

ekipeve zjarrfikëse për 

reagim dhe aspekte të 

mobilizimit 

Janar-

Dhjetor/2021 

DMSH+ ZJARRFIKËSIT 

& AME/MPB 

3. Hartimi i Planit të 

Koordinimit me NjPZSH 

e komunave fqinje, 

unionet dhe shoqatat 

vullnetare zjarrfikëse 

komunale dhe për reagim 

në situata të zjarreve. 

Mars-

Qershor/2021 
  

DMSH & NJPZSH & 

KOMUNAT FQINJE & 

AME/MPB 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Logjistika 

1. Furnizimi me mjete 

dhe paisje për shuarjen e 

zjarreve ;  

 

 

 

Maj-2021 

 

 

 

19,000,00 

 

 

 

DMSH & DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT 

 

 

 

Tender i planifikuar 

për v. 2021 

2. Mirëmbajtja dhe 

renovimi i objektit dhe 

garazhave në Shërbimin 

zjarrfikës ; 

  11,000,00 
DMSH & DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT 
Kontratë për punë 

3. Mirëmbajtja dhe 

servisimi i automjeteve  

zjarrfikëse; 

Janar-

Dhjetor/2021 

16,249.94 

€ Kontratë 

dyvjeçare 

DMSH & DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT 
/ 
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4. Furnizimi me derivate 

automjete zjarrfikëse, 

naftë për ngrohje dhe 

gjenerator për objektet e 

Shërbimit Zjarrfikës;                 

5. Koordinimi me 

Agjensionin e 

Menaxhimit 

Emergjent/MPB për 

çështje logjistike dhe 

operative 

Janar -

Dhjetor 2021 
18,000,00€ 

DMSH & DBF &ZYRA E 

PROKURIMIT 
Kontratë / AQP 

9 PARTNERITETI 

1. Krijimi  i 

partneriteteve të 

qëndrueshme me 

strukturat reaguese 

institucionale dhe jo 

institucionale 

Janar-

Dhjetor/2021 
  DMSH & SHTABI 

EMERGJENT KOMUNAL 

& POLICIA E KOSOVËS 

& FSK & KFOR & 

ZJARRFIKËSIT & SHME 

& KOMPANITË 

PUBLIKE  

/ 

2. Angazhimi për 

hartimin e planeve të 

përbashkëta për reagim 

në situata emergjente 

Mars-

Qershor/2021 
  / 

        / 
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10 

TRAJNIMET 

DHE 

USHTRIMET 

1.  Ndihmë të pare   Shkurt-

Shtator/ 2021 

1,000.00 DMSH - ZJARRFIKËSIT- 

QENDRA E 

TRAJNIMEVE TË 

INTEGRIMEVE- 

VUSHTRRI 

Programi  trajnimit 

dhe Agjenda  me 

numrin e 

pjesëmarrësve dhe 

profilin e tyre e 

përcakton Akademia 

e Sigurisë Publike - 

Vushtrri                

(vetëm shpenzimet e 

transportit) 

2. Përdorimi i mjeteve 

themelore për shuarjen e 

zjarreve  

3. Bazat e Menaxhimit 

Emergjent 

4. Trajnimet bazike 

dyjavore për zjarrëfikje 

dhe shpëtim 

5. Planifikimi emergjent 

6. Ruajtja e gjurmëve të 

shuarjes së zjarrit 

 

 

 

 


